kendaraan khusus. 

Berdasarkan penjelasan pasal 47 

ayat (2) yang dimaksud dengan: 

a. Mobil penumpang adalah kendaraan 

bermotor angkutan orang yang 

memiliki tempat duduk maksimal 8 

(delapan) orang, termasuk pengemudi 

atau yang beratnya tidak lebih dari 

3.500 (tiga ribu lima ratus) kilogram. 

b. Mobil bus adalah kendaraan bermotor 

angkutan orang yang memiliki tempat 

duduk lebih dari 8 (delapan) orang, 

termasuk untuk pengemudi atau yang 

beratnya lebih dari 3.500 (tiga ribu 

lima ratus) kilogram. 

c. Mobil barang adalah kendaraan 

bermotor yang digunakan untuk 

angkutan barang. 

d. Kendaraan khusus adalah kendaraan 

bermotor yang dirancang khusus yang 

memiliki fungsi dan rancang bangun 

tertentu, antara lain: kendaraan 

bermotor Tentara Nasional Indonesia,